
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

Determinazione n. 4496 / 2024      SERVIZIO PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE

OGGETTO: Autorizzazione rimborso spese minute al Responsabile di P.O., dott. 
Roberto Prodan, per anticipazione della spesa per acquisto di due 
nastri telati pari ad euro 28,00.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Richiamate:

la Deliberazione consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023, con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 (ex 
art. 170, c. 1 del D.Lgs. 267/2000);

la Deliberazione consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

la  Deliberazione  giuntale  n.  1  del  08  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati adottati il Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 ed il Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2026 
e ss.mm.ii;

la  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026;

Premesso che con Determinazione dirigenziale n. 104, esecutiva in data 
01 febbraio 2024, si è provveduto ad approvare la spesa c.d. “minuta” di euro 
1.000,00  per  l’acquisto  di  beni  di  consumo  e  di  servizi  di  modesto  valore 
necessari  al  corretto  funzionamento  del  Dipartimento  Territorio,  Ambiente, 
Lavori  Pubblici  e Patrimonio e che richiedono tempestività ed immediatezza 
decisionale;

Precisato che la somma anzidetta è stata imputata al capitolo 203200 – 

Determinazione n. 4496 / 2024



.

ACQUISTO  ALTRI  BENI  DI  CONSUMO  PER  IL  DIPARTIMENTO  TERRITORIO, 
ECONOMIA,  AMBIENTE  E  MOBILITA’  (Resp.  Serv.  DN000),  impegno  n. 
18154/2024;

Rilevata  l’esigenza  di  acquistare  urgentemente  due  nastri  telati 
necessari agli Uffici tecnici nell’ambito dell’attività di rilegatura delle pratiche 
cartacee, al fine di garantirne la conservazione e l’integrità;

Precisato che il costo di detti nastri è pari ad euro 28,00 (IVA inclusa);

Evidenziato che la spesa in argomento sarà anticipata dal dott. Roberto 
Prodan,  Responsabile  della  P.O.  Pianificazione  Territoriale  e  Porto  Vecchio, 
incardinata nel Servizio Pianificazione Territoriale, a seguito dell’adozione del 
presente provvedimento autorizzativo, e che sarà quindi doveroso procedere al 
rimborso del costo da Lui sostenuto e anticipato;

Ritenuto, viste le premesse, di:

autorizzare la liquidazione dell’importo di euro 28,00 al Responsabile di 
P.O. sopra individuato che anticiperà la spesa per l’acquisto di due nastri telati 
necessari alle attività degli Uffici tecnici, mediante bonifico sul conto corrente a 
Lui intestato e le cui coordinate saranno comunicate a questo Ufficio;

Vista  l'autorizzazione  di  data  04  dicembre  2024  del  Direttore  del 
Dipartimento Territorio, Ambiente, Lavori Pubblici e Patrimonio a imputare la 
spesa in questione sul capitolo 203200, impegno n. 18154/2024;

Visti:

l’art.  107  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  rubricato  “Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza”;

lo Statuto del Comune di Trieste ed, in particolare, l'art.  131 rubricato 
“Caratteristiche e funzioni della dirigenza”;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla 
regolarita' e correttezza amministrativa;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di  dare  atto  che  il  dott.  Roberto  Prodan,  Responsabile  della  P.O. 
Pianificazione  Territoriale  e  Porto  Vecchio,  incardinata  nel  Servizio 
Pianificazione Territoriale, anticiperà la spesa per l’acquisto di due nastri 
telati  necessari  agli  Uffici  tecnici  nell’ambito  dell’attività  di  rilegatura 
delle  pratiche  cartacee,  al  fine  di  agevolarne  la  conservazione  e 
l’integrità; 

2. di autorizzare la liquidazione dell’importo di euro 28,00 al Responsabile di 
P.O. di cui al punto precedente, ai fini del rimborso delle spese sostenute 
anticipatamente, mediante bonifico sul conto corrente a Lui intestato e le 
cui coordinate saranno comunicate a questo Ufficio. 

Determinazione n. 4496 / 2024



.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

arch. Eddi Dalla Betta

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4496 / 2024



 Atto n. 4496 del 05/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EDDI DALLA BETTA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/12/2024 10:07:53


